PUEBLA

Gobierno del Estado
2 0 2 4 2 03 0

GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Secretaria de Planeacién,
Finanzas y Administracion

(EN PESOS)
INGRESO
DIFERENCIA
RUBRO DE INGRESOS AMPLIACIONES Y
ESTIMADO 2/ REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)
IMPUESTOS 7,838,336,915.00 17,566,303.00 7,855,903,218.00 3,143,681,538.94 3,143,681,538.94 -4,694,655,376.06
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE
LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y

3,328,894,782.00
62,675,874.00
445,356,702.00
0.00

114,547,785,275.00

19,129,345.00
176,327,721.08
2,075,836.00
0.00

1,339,589,879.69

3,348,024,127.00
239,003,595.08
447,432,538.00
0.00

115,887,375,154.69

1,322,632,697.04
234,608,925.29
203,353,255.76
0.00

30,466,816,260.63

1,322,632,697.04
234,608,925.29
203,353,255.76
0.00

30,466,816,260.63

-2,006,262,084.96
171,933,051.29
-242,003,446.24
0.00

-84,080,969,014.37

PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 1,977,627,620.89 1,977,627,620.89 1,977,627,620.89 1,977,627,620.89 1,977,627,620.89
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL 126,223,049,548.00 3,532,316,705.66 129,755,366,253.66 37,348,720,298.55 37,348,720,298.55
INGRESOS EXCEDENTES 0.00
INGRESO
DIFERENCIA
AMIPLIACIONES Y
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO ESTIMADO 2/ REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO
(1) 2) (3=142) (@) (5) (6=5-1)
INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS
MUNICIPIOS 126,223,049,548.00 3,532,316,705.66 129,755,366,253.66 37,348,720,298.55 37,348,720,298.55 -88,874,329,249.45
IMPUESTOS 7,838,336,915.00 17,566,303.00 7,855,903,218.00 3,143,681,538.94 3,143,681,538.94 -4,694,655,376.06
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOQS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS
DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

INGRESOS DE LOS ENTES PUBLICOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y
JUDICIAL, DE LOS GRGANOS AUTONOMOS Y DEL SECTOR PARAESTATAL O
PARAMUNICIPAL, ASi COMO DE LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
PRODUCTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y
OTROS INGRESOS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
TOTAL

2/ Este ble p cifras

La suma de las cifras parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo de los decimales.

3,328,894,782.00
62,675,874.00
445,356,702.00

114,547,785,275.00

19,129,345.00
176,327,721.08
2,075,836.00

1,339,589,879.69

3,348,024,127.00
239,003,595.08
447,432,538.00

115,887,375,154.69

1,322,632,697.04
234,608,925.29
203,353,255.76

30,466,816,260.63

1,322,632,697.04
234,608,925.29
203,353,255.76

30,466,816,260.63

0.00 1,977,627,620.89 1,977,627,620.89 1,977,627,620.89 1,977,627,620.89
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
126,223,049,548.00 3,532,316,705.66 129,755,366,253.66 37,348,720,298.55 37,348,720,298.55

INGRESOS EXCEDENTES

0.00

-2,006,262,084.96
171,933,051.29
-242,003,446.24

-84,080,969,014.37

1,977,627,620.89

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00




